Et paulo post<sup>8</sup> Gerson dicens de felici obitu vere sancti et gloriosi domini Bonaventurae ait eum obiisse *Idus Iulii* tempore concilii generalis Lugdunensis

b solidius et securius *Glorieux IX*, p. 475

c insuper *Glorieux loc. cit.*

d antonomastice *Glorieux II*, p. 277

e denique *Glorieux II*, loc. cit.

f ignem suum *Glorieux II*, loc. cit.

g sunt *Glorieux II*, loc. cit.

h quasi *Glorieux II*, loc. cit.

i suo tempore: maxime tempore suo *Glorieux II*, loc. cit.

5 *Opera* pars I, 18-O mit Wimpfeling's autographem Vermerk in rot (im Handexemplar): *De lectura Bonaventurae etc.* – *Glorieux IX*, S. 458–475, hier S. 475. – Hinter *doctrina* läßt Wimpfeling einige Sätze aus.

6 *Laus doctrinae Bonaventurae* schließt sich bei Kessler unmittelbar an den Text (Anm. 5) an. *Glorieux* trennt diese *Laus doctrinae* ab und ordnet sie II, S. 276–280 unter der Überschrift *Gerson à un frère mineur*, Lyon 7. XII. 1426, in die Briefe ein. Das Zitat hier: *Glorieux S. 277*. Hier läßt Wimpfeling einen Satz Gersons aus.

7 Vgl. Exod. 8,16f.: *Ciniphes in universa terra Aegypti*.

8 *Opera* pars I, 18-Q: Wimpfeling in marg. *Quando S. Thomas obiit, quando Bonaventura*. Gerson spricht an dieser Stelle von beiden, Wimpfeling in seinem Brief aber nur von Bonaventura, daher bei ihm Singular.

per Gregorium decimum celebrati anno MCCLXXIII. Et iterum<sup>9</sup>: *Progreditur haec schedula latius quam propositum fuerat ab initio super laude nostri Eustachii<sup>k</sup> bene fortunati et doctoris Seraphici cum deploratione, quod ita postpositus est non dicam absque canonisatione. Viderint hoc summi pontifices, sed absque scholasticorum frequentatione in usu continuo studiositatis suae. Sin alii doctores, qui dicantur cherubici, hic verissimo nomine seraphicus simul et cherubicus, quia inflammat affectum et erudit intellectum.* Item Iohannes Gerson in epistola ad patrem Oswaldum Carthusiensem<sup>10</sup>: *Denique doctrinam theologiam proprie dicendam eximii et Seraphici doctoris domini Bonaventurae cardinalis etc.* Postremo idem Gerson in *Sermone de spiritu sancto* ita dicit<sup>11</sup>: *Deduxit hanc reductionem dominus Bonaventura cardinalis in Itinerario suo mentis in deum, quo libello et auctore suo<sup>l</sup> laus omnis terrae<sup>m</sup> inferior.* Et in aliis denique locis cancellarius Parisiensis dominum Bonaventuram apprime commendat.

Si vir tantus pote Iohannes Gerson, vir prudens verax fidelis christianissimus, solertissimus explorator doctrinarum, persuadere nisus est scholasticis et speculativis theologis, ut prae ceteris theologorum scriptis has quattuor Bonaventurae partes peculiarius amplectantur, cur nolint studiosi viri, qui in se ipsis docti primum evadere et devoti, deinde magnum animarum fructum, christianae religionis incrementum et dei laudem ac gloriam promovere cupiunt, saluberrimum sequi consilium prudentissimi Parisiensis cancellarii et non prae ceteris iam enixe et luculenter Nurenbergae tandem impressa pretio parare introspicere relegere et, quid sibi velint profundissima devotissimaque scripta, cognoscere? Qui id facturi sunt, valeant et vivant felices cum felici et beato Bonaventura. Ex Nurenberga<sup>12</sup> nobilissima Germaniae civitate anno Christi MCCCCXCI.